

HEDRUM

menighetsblad

MELDINGSBLAD FOR HVARNES, KVELDE OG HEDRUM MENIGHETER · NR. 2 - 2017

INNHold:

- 2 Redaksjonen
- 3 Til våre lesere
- 4 Andakt
- 6 Min salme
- 7 Inspirerende folkekirkekveld
- 8 Hilsen fra "katedralen i åkeren"
- 10 Gutter på tur
- 11 Fra orgelkrakken
- 12 Kirkens år og livets gang i Hedrum
- 15 Kunstkveld på Volds Minde
- 18 Barn og unge
- 20 Konfirmantene i Hedrum
- 21 Konfirmantene i Hvarnes og Kvelde
- 22 Arrangement
- 23 Dette skjer i Hvarnes
- 24 Dette skjer i Kvelde
- 25 Dette skjer i Hedrum
- 26 Fra svundne tider
- 27 Altertavlen i Hvarnes Kirke
- 28 Kirkens SOS er der alltid
- 29 4swingende
- 30 Asbjørn Næss
- 32 Sanitetsforeningen
- 33 Hvarnes bygdekvinnelag på tur
- 34 Til omtanke
- 36 Gudstjenesteliste



GOD SOMMER!

SE OGSÅ VÅRE HJEMMESIDER: www.larvik.kirken.no

REDAKSJONEN

Ingunn G. Hvarnes: ingunn@pafjola.no
Vibeke Kvalevåg
Anne Helene Gjone
Kari Husabø Kleindienst
Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum Menighetsråd)
Kari Lysebo (Kvelde menighetsråd)
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)

mobil 958 13 541
mobil 456 04 526
mobil 952 17 209
mobil 482 21 262
mobil 416 42 328
mobil 921 38 701
mobil 917 68 941

Kasserer:

Johan Edvard Hvarnes

mobil 415 05 710

Hedrum menighet:

Leder i menighetsrådet: Kjell Østby
Kirketjener/klokker: Astrid Helene Floen

mobil 982 31 266
mobil 438 44 037

Kvelde menighet:

Leder i menighetsrådet: Vibeke Kvalevåg
Kirketjener/klokker: Morten Meidell - P. Hagelund

mobil 456 04 526
mobil 913 81 815

Hvarnes menighet:

Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes
Kirketjener/klokker: Marit Thorvaldsen

mobil 952 81 991
mobil 920 99 703

Kantor i Hedrum, Kvelde og Hvarnes:

Tone Langmoen Kalbakk

mobil 992 80 473

Trosopplærer:

Lasse Rasmussen Moskvil

mobil 467 98 879

ØNSKER DU Å SNAKKE MED EN AV PRESTENE VÅRE?

Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk? Ta gjerne kontakt:

Vikarierende sokneprest i Kvelde og Hvarnes:

Erlend Woldseth på mobil 906 45 337, e-post: ewoldseth@larvik.kirken.no

Sokneprest i Hedrum:

Thorir Jökull Thorsteinsson på mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:

Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager kl. 09.00 til 15.00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger (dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no

TIL VÅRE LESERE

Når denne utgaven av menighetsbladet (nr. 2/17) leses, er sommerferien nær forestående. Skolene stenger dørene om få dager og lærere og elever ser fram til uker med forhåpentligvis mye sol og varme. Bedriftene stenger helt eller delvis, og allerede fra St. Hans går de første arbeidstakerne ut i ferie.

Men redaksjonen i menighetsbladet tar ikke fellesferie. Vi jobber deler av sommeren med å skaffe stoff til nr. 3 som etter planen skal komme ut ca. 26. september. Til den utgaven er det mulig å sende inn artikler innen 1. august.

Denne gangen er det vår sponsor Asbjørn Næss som presenterer seg. Vi vil også få takke 2 nye sponsorer som har kommet til i det siste, nemlig Tide Buss Vestfold og SL Hus og Hjem, Kvelde.

Vi føler at menighetsbladet blir lest og vi får mange positive tilbakemeldinger. Dette gir oss en ekstra glød til å sikre at bladet fortsatt blir utgitt. Bladet har jo ruslet og gått i en årrekke og er nå inne i sin 71. årgang. Vi vil fremover prøve å få med historiske tilbakeblikk fra tidligere årganger. I dette nummeret kan du lese litt fra første og andre bladet som kom ut høsten 1947, som var åpningsåret. Videre har vi med forskjellig stoff og reportasjer, samt «dei faste postane».

Vi ønsker alle våre lesere en riktig god sommer og sier på gjensyn til nye utgaver av menighetsbladet utover høsten.

For adresseendring eller bestilling av bladet til abonnenter utenfor distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: johan.hvarnes@online.no eller på mobil 415 05 710.

Vi takker de som bidrar med lesestoff og ønsker alle velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet.

Frist neste utgave: 01.08.17.

Bilder og tekst mailes som separate filer til: ingunn@pafjola.no



Kirkens SOS Tunsberg

Vi er her - alltid !

22 40 00 40 krisetelefon - åpen hele døgnet!

ANDAKT

av Erlend Woldseth



Hver høst og vinter når jeg ser trærne helt uten blader, så virker det utenkelig at disse trærne til våren skal stå der grønne og frodige i all sin prakt. For meg så vitner derfor våren på en kraftfull måte om oppstandelsen som vi hvert år feirer i kirken på 1. påskedag. Grunnlaget for denne troen på oppstandelsen er sterk, og vitnene går helt tilbake til de som så Jesus. I 1. Korinterbrev kapittel 15 viser Paulus til mennesker som møtte Den oppståtte Jesus. Oppstandelsen kan altså bevitnes av mennesker som fortsatt er i live når Paulus skriver. Det er også rimelig å argumentere for at oppstandelsen er det som best forklarer den tomme graven og det at så mange mennesker tidlig begynte å tro at Jesus hadde stått opp. Jeg mener vi kan stole på tekstenes troverdighet og den historien vi har fått overlevert.

Men troverdighet er en ting, noe annet er om dette budskapet oppleves som relevant for mennesker i dag. For hva hjelper troverdige kilder dersom budskapet ikke oppleves relevant?

I dag har vi digitale plattformer og en felles teknologi som forener oss som mennesker, og se hvilke krefter det virkelig gjør! Se hva vi mennesker kan få til! Det virker nærmest som ingen ting er umulig.

I møte med en galopperende teknologisk utvikling, og problemstillingene denne utviklingen fører med seg, kan jeg kjenne på en avmaktfølelse. Jeg står liksom der med Bibelen i hånden, og med disse gamle historiene skal jeg møte problemstillinger som før var utenkelige. Den nye digitale virkeligheten påvirker oss alle med stor kraft, men kanskje særlig barna og ungdommene våre. Jeg spør meg selv: Vil den kristne tro fortsette å være relevant for generasjonene som kommer etter oss? Vil tekstene om Jesu oppstandelse fortsatt oppleves relevante og troverdige?

Da er det et bibelsted som dukker opp i tankene. En rar historie i 1. Mosebok om et tårn, Babels tårn. Menneskene som alle sammen snakket samme språk. I samarbeid bygget de det høyeste tårnet for å nå opp til himmelen. Og Gud sier «Nå vil ingen ting være umulig for dem, uansett hva de bestemmer seg for å gjøre». Den gamle historien gir gjenklang i vår tid.

Menneskets potensiale og muligheter til å gjøre både godt og ondt har alltid vært kjent for Gud. Så hva er Guds svar i vår tid, i forhold til vår tids «Babels tårn»?

Som svar på menneskehetens utviklingskraft og vår tids problemstillinger gir Gud oss Jesus og 1.påskedag, Jesu død og oppstandelse. Det er kompasset vårt for tiden som ligger foran oss, det er vårt orienteringspunkt. For ved Jesu død og oppstandelse viser Gud oss hvem vi egentlig er og hvem Gud er. Vi er elsket av Gud med en kjærlighet som er sterkere enn døden. En kjærlighet som ber oss om å elske hverandre. Og ved Jesu død og oppstandelsen får Gud og mennesker sin sak gjort opp.

La oss gjenoppdage og videreformidle troen som ressurs til å forstå oss selv, hvem vi er, vårt opphav og vårt mål. En respekt for det skapte og for skaperen er en ressurs til å sette det som hender – i oss og rundt oss – inn i en sammenheng. Det er en ressurs til å møte utfordringer, til å skille mellom goder og onder.

Det var ikke det å se den tomme graven eller møtet med englene som var vendepunktet for kvinnene. Det egentlige vendepunktet skjedde først i møte med Jesus som den oppstandne. Vi kan derfor argumentere for kildenes troverdighet og troens relevans, og det er viktig. Men møtet med Jesus er for hver av oss et møte med ham i dag. På ulikt og underlig vis møter Gud oss og skaper tro. Det skjer fordi Jesus fortsetter å møte oss slik han møtte disiplene. Han gjør det på ulikt og underlig vis, men helt konkret har vi fått dåpen, nattverden, bønner og fellesskapet. Slik fortsetter Jesus å være virksom i sin kirke i vår tid, og vil fortsette å være det for generasjonene som følger etter oss.



MIN SALME

av Randi Jysereid Eiken

Det finnes mange fine salmer og sanger, så det er vanskelig å velge ut én. Men det er min oppgave i dag å velge ut , så da blir det følgende sang med det mektige budskap:

«Deg være ære, Herre over dødens makt!». Tenk deg at du sitter i en kirke med et godt orgel og dyktig musiker ved tangentene, gjerne «krydret» med trompetakkompagnement, og i tillegg sangglade kirkegjengere! Jeg har fått oppleve slike stunder noen ganger i livet, ofte knyttet opp mot 1. påskedag. Det er til å få gåsehud av når sangen toner ut:

Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være, Kristus underlagt.
Lysen fyller haven, se en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Kor: Deg være ære, Herre over dødens makt.
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Se, Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever, trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger: Kristus Herre er!

Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei.
Evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

Edmond Louis Budry 1885. Arne Fjeldberg 1947.



I en verden hvor nyhetsbildet er preget av mye krig og elendighet, hvor flere av Bibelens profetier går i oppfyllelse, – er det godt å sette sin lit til den oppstandne Jesus Kristus som i Bibelen sier til oss bl.a. dette: «Jeg er oppstandelsen og livet, den som tror på meg, skal leve om han enn dør.» Joh. 11.25.

Om vi føler oss uskicket, står det i 1.Joh. 1.9:

«Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, så han forlater oss syndene og rensar oss fra all urettferdighet».

INSPIRERENDE FOLKEKIRKEKVELD

av Anne Helene Gjone

Torsdag 23. mars var det invitert til folkekirkekveld på Hedrum bygdetun i forbindelse med bispevisitasen som var i Larvik prosti på denne tiden. Det ble en innholdsrik kveld for de 100 fram møtte denne kvelden. Fiolinjentene, Gøril Bårnes, Kristine Gjone og Amalie Gulbrandsen Hvaal spilte feiende flott til innledning.



De to møtelederne, Geir Bårnes og Jon Severin Sundby, slo an med en humoristisk og uhytellig tone å lede på som utløste humring og latter i forsamlingen. Festpyntede border og en hyggelig atmosfære, god mat og flotte musikalske innslag gjorde at folk koste seg. Både Hildegard Søli Berge og Hedvig Elise Utklev sang og spilte vakkert for oss foruten vår kjære organist Tone.

Høydepunktet var talen til biskop Per Arne Dahl. Temaet som gikk som en rød tråd gjennom hele talen var Guds nåde. Påskens budskap og forsoningens gåte sto sentralt. Han startet med å ta utgangspunkt i Luther som stilte spørsmålet for 500 år siden: « Hvordan finne en nådig Gud?» Biskopen fortsatte med å stille spørsmålet til oss; «Spør folk i dag etter Guds nåde, eller er ordet nåde blitt et fremmedord?»

Luther var opptatt av skriftemålet. Det handler om at vi bekjenner våre synder for Gud i menneskers nærvær. Kanskje er dette noe vi burde praktisere mer? Han minnet videre om påskens budskap og at vi blir tatt imot ikke på grunn av det vi har gjort, men på grunn av hva Jesus har gjort. Gjeldsbrevet er slettet og da må ikke vi fortsette å betale på det lenge etterpå. « Vi er vandt med egenandel, men slik er det ikke med nåden», med dette avsluttet biskopen sin sentrale og tankevekkende tale.

En annen sterk opplevelse var det å høre sangen til lovsangs-teamet i Ten-in og vitnesbyrdet til en av ungdommene der, Kristian Næss Holm.

Biskopen gav uttrykk for at han hadde hatt en fin kveld sammen med oss i Kvelde. Vi som fikk være med på denne kvelden føler takknemlighet over å ha en så flott biskop som har så mye å gi.



HILSEN FRA "KATEDRALEN I ÅKEREN"

av Kjell Østby



"I tilfelle av krig i Lågendalen, må vel et av de tryggeste stedene å ligge være bak Hedrum kirkes massive steinvegger", var det en som sa...! En fantastisk bygning som rommer et vell av historie, levd liv, kunst, kulturskatter, stillhet og sakral atmosfære. Et sted for ettertanke og omtanke. Men kirkens bygning har liten verdi som gudshus, dersom den ikke samtidig er et møtested mellom Gud og mennesker – et sted vi kan bli mer og bedre kjent med en levende Gud. Det er et stort ønske vi har for denne kirken og arbeidet som drives i og ut ifra den. Det er gjennom årene utarbeidet gode strategiplaner flere ganger, og det er på tide igjen å evaluere og oppdatere hva vi i dag tenker er viktig for Hedrum menighet å satse på og drive med.

Hvilke visjoner har vi for menighetens arbeid og hvordan kan vi nå dit? Hva fungerer og hva kan endres? Hva skal fokuset være? En lørdag til høsten vil menighetsrådet derfor invitere ansatte, frivillige, utvalgsmedlemmer, konfirmanter, ungdommer og andre som er glad i menigheten til en idédugnad på Volds Minde. Det blir en slags dialogkonferanse, med idémyldring, utveksling, framtidstanker osv. som vi håper kan engasjere mange. Resultatet av denne dagen vil danne et godt grunnlag for menighetsrådets videre planlegging og prioritering. Nærmere informasjon og dato blir kunngjort senere.

Selv om kirken ikke er den mest sentralt beliggende i Lågendalen, har vi stor tro på mulighetene den har som samlingssted for mennesker i soknet, både for åndelige og menneskelige behov. Vi håper mange har mulighet til å sette av noen timer denne dagen, og lover noe godt for både mage og gane.

- I år er det ti år siden Familiesprell og Mandagstweens startet. Dette vil bli behørig markert i løpet av høsten!
- Hyggekvelder på Volds Minde har vært populære samlinger, og vil fortsette framover. Som tidligere år vil vi gjennom denne sommeren ha Åpen kirke og guiding hver søndag fra 12.30 - 15.00. Dette er et populært tiltak, og mange legger en tur innom kirken for å få med seg dette. Datoer og tider blir opplyst om på Larvik kirkes hjemmeside, og på Hedrum menighets Facebook-side.
- Menigheten har dette året tatt i bruk Vipps som digital tilleggsteneste under ofringene.
- Det er også utarbeidet informasjon om å tegne seg til fast givertjeneste. En slik ordning vil kunne gi menigheten mer trygge og forutsigbare økonomiske rammer for ulike tilbud og aktiviteter.
- Via facebook-siden vår informerer vi om kommende gudstjenester og arrangementer, samt kommer med glimt og referat fra ting som har vært.
- Menighetsrådet har nylig vedtatt å støtte et nytt misjonsprosjekt for en 4-års periode. Denne gangen er det et arbeid som drives blant vanskeligstilte alenemødre og unge jenter og kvinner i Thailand. Arbeidet drives av en lokal, thailandsk kirke, og støttes av NMS (Det norske misjonsselskap).

Hver gudstjeneste avsluttes med å be om Guds velsignelse over alle som er tilstede. Her er en gammel keltisk/irsk velsignelse som denne lille hilsenen fra Hedrum avsluttes med:

Må veien komme deg i møte.
Må du alltid ha vinden i ryggen.
Må solen skinne varmt på ditt ansikt,
regnet falle mykt på dine enger,
og, til vi møtes igjen,
må Gud bevare deg i sin håndflate.

Følg med oss videre – se hva som skjer.....

Hedrum menighetsråd v/ Kjell Østby

GUTTER PÅ TUR

av Olav Bjærum

I over seks år har ei gruppe vel voksne "gutter", med utgangspunkt i Kvelde, vært på turer i skog og mark. Tiltaksledere var Sigurd Granly og Ragnar Gjone etter initiativ fra menigheten i Kvelde. Denne gruppa har i alle disse årene bokstavelig

talt holdt det gående, og flere og flere har sluttet seg til for hvert år, også flere utenfor selve Kveldeområdet. Siste året var gjennomsnittet for deltakere per tur kommet opp i 17 glade vandrere.

Opplegget er svært uformelt og åpent for alle som har lyst til å være med. Hovedmønsteret har vært tur på tirsdager i partallsuker, uten at det er fastlåst. Vi starter fra Kvelde sentrum klokka 9.00 og kjører til et eller annet utgangspunkt. Turene går mangfoldige steder i distriktet vårt: På kysten langs sti og fjord og vik, innover i skog og fjellområder, fra Jomfruland til Siljan, fra Farris til bygdene i øst. Alltid med kjentmann i området. Det gjør at vi blir mer og mer kjent i distriktet omkring oss; alltid er det noe å lære og oppleve.

Ikke minst opplever vi fellesskapet og vennskapet som oppstår oss imellom, som verdifullt. Vi stresser ikke, tempo og distanse er for alminnelig oppgående folk, pauser og niste må vi ha. Prat og samtaler om smått og stort hører med. Opplevelsen er viktigere enn fysiske prestasjonskrav. Vi er gjerne ute i naturen fire-fem timer hver gang.

To ganger i året inviterer vi koner/følge til festlig samvær.

Så hvis du vil vite mer og har lyst til å bli med, ta kontakt med Sigurd (mobil 979 64 909) eller Ragnar (mobil 976 64 480).



Denne dagen er gutta på Knappen.

FRA ORGELKRAKKEN

av Tone Langmoen Kalbakk

Vi er fremdeles i påsketiden når dette skrives. I kirken vår varer den fra påskedag og fram til pinse. Vi har fulgt påskefortellingen om Jesus tett. Det er blitt sagt mye klokt og sant om Jesu død og oppstandelse og at han er blitt verdens frelser. Utallige salmer og dikt er blitt til etter inspirasjon fra Guds mektige inngripen i menneskenes historie. Her et utdrag fra en av Martin Luthers salmer som vi finner under kapittelet «Jesus, vår Frelser» i salmeboken, på nummer 336.

Vers 1:

Nå fryd deg, kristne menighet, og syng av hjertens glede,
Så vi i troens enighet kan takke Gud og kvede:
Hvor er han nåderik og sterk!
Hvor fullt av under er hans verk!
Så dyrt har han oss vunnet.

Vers 8:

Jeg bærer dine synder bort, mitt liv og blod utøses.
Hold fast i tro hva jeg har gjort, så vil din lenke løses.
Uskyldig lider jeg din dom,
Til liv skal døden vendes om,
Og du skal finne nåde.

«Nåden alene» er et av de reformatoriske prinsipper utformet av Martin Luther.

Han skrev salmen i 1524 og den ble oversatt av Øystein Thelle i 1972. Melodien stammer fra 1400-tallet.



KIRKENS ÅR OG LIVETS GANG I HEDRUM

av Tore Seierstad

Naturåret og kirkeåret har sin faste rytme og kjennetegn. I fire små stykker skal vi rusle gjennom bygda, årstid for årstid. Velkommen med.

Sommeren

Sommeren starter med juni og rommer St. Hans og midtsommer. Døperen Johannes gav navn til solfesten. Han var predikanten og veiviseren som det er prekt om så mange ganger i våre gudshus. I Hedrum lever vi langs Lågen. Også Johannes gikk langs ei elv, selv om Jordan var liten i forhold til Lågen. Jordan er vel ikke større enn Hagneselva. Ved Jordan møtte han Jesus og sa: «Se der Guds lam som bærer verdens synd». På den lyse Johanneskvelden den 23. juni samler folk seg og det brennes bål på strender og sletter langs Lågen og ved vann rundt i bygda.



St.Hans i Prestegårdshagen 1976.

Overgangen mai-juni er tid for konfirmasjon. Alt i naturen er i vekst på samme tid som de unge skal starte på en ny del av livet. Kirken inviterer de unge til forbønn og fest. En ny generasjon gutter og jenter i fine rekker på veg inn til kirkens alter og ut i livet. «Han står som ei hyppa potet», hviska en gammel bonde en junisøndag da han så barnebarnet på kirkegulvet. Finere bilde på en ungdom med forventninger om vekst og framtid hadde han ikke. Har du forresten sett en potetåker der en dyktig bonde nylig har hyppa potetene? Da vet du hva bestefaren mente.

Overgangen fra mai til juni er også konvallens tid. Konvallblader i grønne tepper ispedd blomstenes hvite spetter. Konvallen liker seg i sandbakkene langs veier, åkerreiner og i glissen løvskog. Har du lagt merke til skråningene langs veien mellom Allum og Øvre Bergan i juni? Det heter vel Tradalen der og konvallene kler alle bakker.

På 1950-tallet kunne unger tjene noen kroner på å selge konvaller. Byfolk på biltur en juni-søndag var kjøpere og ungene gjorde melkerampene om til handelsboder. Samtidig ble bilnummer skrevet i små gule notisbøker. Jammen har ungenes hobbyer forandret seg.

Alle som har plukka konvall husker den kantete stilken og minnes det lille kneppet idet stilken løsner fra rota. Noen ganger røk stilken rett under klokkene. Da ble den for kort for buketter og ble lagt igjen i det grønne. Noen ganger kan en finne konvallblader som har presset seg gjennom et hull i et fjorgammelt lauv av osp eller eik. Har du sett det? I Hedrum gjemmer ikke konvallene seg vekk. Plukk meg! Plukk meg!, ringler de hvite klokkene og gir løfte om juniduft i stua når den kommer i vase.

I mai 2005 gav jeg en bukett konvaller til en kjenning. Han var døpt i Hedrum kirke sommeren 1915. Da han hørte at buketter var plukket langs Lågen ved Hedrum kirke strøk han buketter igjen og igjen. Tankene gikk nok til dåpens under i Hedrum kirke og kan hende også til freden under våren 1945 da han som 30-åring kom hjem fra Sachsenhausen.

En annen hvit blomst med duft gjemmer seg mer bort. Spør du en hedrumsokning om hvor nattfiolen gror, så får du vel et svar som minner om det en finnmarking gir når en uvettig soring spør om veien til et godt multested. Jeg vet om noen steder i Hedrum med nattfiol og har tatt med barnebarn langs de rette stier. Men vi plukker ikke. Vi legger oss ned på alle fire og ser på blomsten, ser på bladkransen ved rota som forteller at dette er en orkidé. Og vi kjenner på duften.

Så kommer juli med høysommer i naturen og Olsokfest i kirken. Bading på fine sandstrender på Eftedal, Meløstranda og Nestangen. Men ikke bare der. Hver grend og gård har sine badeplasser, sine glatte isskurte fjell, klare kulper og sølete strender ved Lågen eller ved et vann.

Olavsfesten 29. juli, en 1000-årig kirkefest markeres fortsatt i Hedrum kirke. Mye kan sies om vår helgenkonge og krigerkonge, men tradisjonen rundt ham har bidratt sterkt til å løfte menneskers sinn oppover, - mot en annen virkelighet.

Hvert år på Olsok-kvelden inviterer bygdas misjonskvinner til markering i den gamle gravlunden ved Hedrum kirke. Trassig og trofast fortelles evangeliet om Jesus Kristus og at det kom til våre bygder. Misjonskvinnene samles, de ber og gir ufortrødent slik at evangeliet kan fortelles videre. Kirke ble bygd og folk samlet seg i «Kirken i åkeren» som tidligere sogneprest Knudsen sa om Hedrum kirke. Kirkene i vår grønne dal ble bygd av tre og stein. Nye kirker bygges av blikk, tre og betong og folk samler seg i Malis ørken, på grønne Madagaskar og i Kinas millionbyer.

August bærer i seg mye sommer og en gryende høst. Det er forandring i lufta. Himmelen er høyere, kveldene dypere blå og månen er så uvanlig stor i august. Haslesmygen var de gamles navn på fullmånen i august der den rullet opp bak lier og kjære åsprofiler. I sene augustkvelder, før nattetåka kommer, kan du høre en ny lyd. Det er skurtreskren som er ute. I august kan du se traktorene på vei til mølla vår i Kvelde eller til Felleskjøpet i Larvik.

Anders Seierstad i potetåkeren juli 1980.





Flåtefiske på Gjønnnes 1974.



Fangst etter trekking av settegarn, Gjønnnes 1974.

I den mørkeste delen av de lyse augustnettene er det tid for å fiske ørret «på drag» i stille vann og elver inne på skogene. Spenningen, stemningen og gleden ved å gå langs et stille vann nattetid glemmes aldri. Det samme kan sies om flåtefiske på Lågen. Det er vakkert å se flåtene på Eftedal eller i Hvarnes. Et vanlig syn for bygdefolk, men for fremmede er det like eksotisk som villmarkslivet i Alaska. Ringer laksen virkelig på døra? Koker de kaffe på flåten? Er det seng i hytta?

Sommeren har vært og er fortsatt tida for kristne samlinger og stevner i det fri. Sommers-tid vil alle ut. På 1970-tallet startet sommeren for meg med St. Hansfest i hagen på Hedrum prestegård og bål på stranda nedenfor. Rundt i bygda har kristne foreninger invitert til misjonsstevner utendørs på sommertid. Min bestefar tok meg med til Kveldsvik ved Farris tidlig på 1950-tallet. Misjonsbandet inviterte i mange år til stevne ved Korvikvannet og eldre folk forteller at den kristne ungdomsforeningen i Hvarnes tok turen til Skaatansetra på 1930-tallet, og dette er bare litt av den tradisjonen. Sommertiden fra juni og utover er også barnas tid med søndagsskolens dag og tilbud om kristne leirer. I våre bygder dro mange til sommerleirer på Strand ved Sandefjord og til Solåsen i Tjølling.

Sommeren er kort og fellesskap er viktig. Det ser nesten ut til at hedrumsokningene ikke kan få nok av grønne lier, blomsterdekkede bakker, nistekurver, termoskaffe, fellesskap og glede over skaperverket. Skvulpende bølger og vindens sus tar orgelets plass og jeskoens fiolette rødfarge sammen med timotei og blåklokke er fullgod alterpynt. Historielaget med sine utendørs samlinger på bygdetunet og onsdagsturene rundt i bygda har hatt gode forløpere.

«Det er så velstelt og vakkert overalt i Hedrum», sa en kamerat etter å ha kjørt nedover på vestsida av Lågen en sommerdag. Ja, gårdene er velstelte og åkrene med poteter, løk og gulrøtter er som en stor kjøkkenhage. Bygget og hveten står som en kost, men hvor er havreåkrene? Det er ikke så mange av dem lenger. Og hvor er ekrene med hesjer og såter? Jeg vet jo svaret. Rundballene sikrer vinterforet til de kuene og ungdyra som fortsatt er igjen i bygda.

Våre bedehus og våre tre kirker med skip og tårn, døpefont og alter ligger i frodige jordbrukslandskap. Åker og eng helt inn på de vigsla husene forteller om nærheten mellom hverdag og helg, om livet her og nå og om de store sammenhengene i livet. Og om gudslengselen vi bærer med oss.

KUNSTKVELD PÅ VOLDS MINDE

av Grethe Seierstad

Sølve Næss Holm er Kveldegutt og en kar vi trodde vi kjente godt! Men ved siden av prestegjernen har han i all stillhet utviklet sin egen teknikk for å lage mosaikkbilder. Materialene er stoff, kartong og lakk. Resultatet er vakre fargerike bilder med gripende og meningsfull symbolikk. De taler til både hverdagsliv og trosliv. Alle som møtte fram denne snøtunge marskvelden, fikk et spennende og givende møte med en lokal kunstner. Vi trengte ingen annen andakt! Det var mange som benyttet anledningen til å kjøpe med seg et bilde, og vi håper at flere vil få muligheten senere. Det er for eksempel en flott gave til større anledninger.

Vi ønsker Sølve lykke til videre med dette arbeidet!





www.bergenholm.no



Kvelde

KODAL BLIKK AS


Hvitsteinvn. 71
3243 Kodal

☎ 91 33 17 46

KVELLE alt innen elektro

Mob : 470 22 620 **installasjon**

www.kvelleelektro.no

Min favorittflyplass 

– fordi livet bør handle om gode opplevelser!

BYGGMESTER
PÅ GJØNE

Mob. 930 88 298



Hellenes
Transport

 **Sundby & Tidemansen**
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no • Vakttelefon hele døgnet

Når erfaring teller ...



Nansetgt. 43, Larvik • www.labe.no
Telefon 33 18 10 80

Tilgjengelig hele døgnet

TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!



Fra 2017 er det mulig å gi en pengegave via appen Vipps. Bruk nr. **80817** eller søk opp **Hedrum menighetsblad**.

Dette er et tilbud til deg som foretrekker denne måten å betale på. Overføring til kontonummer akkurat som før, er selvsagt fortsatt mulig – velg det som passer for deg.

Kvittering

Innbetalt til konto: Betalt: Betalerens kontonummer: Banknummer:

Betalingsinformasjon: Gave eller abonnementsavgift til menighetsbladet

GIRO Betalingsfrist:

Underskrift ved giroring:

Betalt av:

Betalt til: Hedrum Menighetsblad v/ Johan Edvard Hvarnes Hedrumveien 1357 - Holm 3282 KVELDE

Betalt kort: Kvittering tilbak:

Kundidentifikasjon (KID): Kroner: Ore: Til konto: Banknummer:

H < > 1503.62.42415



 **HUS&HJEM**

Holmfossveien 12, 3282 Kvelde - tlf 922 60 020

Bruk lokalbutikken:
Maling - Jernvare - Isenkram - Gaver - Apotek utsalg



Leie turbuss

Stig Salthaug, Tide Vestfold
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327
tur@tide.no tide.no

BARN OG UNGE

av kateket Lasse Rasmussen Moskvil

PÅSKEVANDRING I BARNEHAGENE

I menighetene har vi en fin tradisjon for å samarbeide med barnehagene om påskehøytiden. I Hedrum besøkte vi Rødbøl barnehage 30. mars, der vi samlet 35 barn og noen av de voksne i barnehagen. I Kvelde samlet vi barn både fra Tun og Kvelde barnehager den 3. april. Vi hadde en påskevandring hvor vi sammen «vandret» gjennom påskedagene.

På palmesøndag var det en tom krybbe, palmegreiner og kapper som ble lagt på veien i Jerusalems mens vi sang «Hosianna Davis sønn.» Skjærtorsdag var dekket med langbord og vi hørte om Jesus som vasket føttene til sine venner. Alle fikk smake litt brød/boller og saft i et måltid som minner oss om det Jesus gjorde.

Langfredag ble det dramatisk med Jesus som døde på korset, forhenget som revnet i tempelet og en romersk soldat som sa: «Sannelig, han var Guds sønn».

Påskedag handlet om kvinnene som kom med blomster til graven. Barna fikk også gå til gravhølen mens vi sang «Dine hender er fulle av blomster». Der fikk vi møte en engel som fortalte at Jesus hadde overvunnet døden og var stått opp. Vi pyntet med blomster og sang påskesangen «På Golgata stod det et kors» med barna.

Mange barn synes det er spennende med påskemysteriet. Vi kan levendegjøre hva som skjedde den første påsken for barna enten i barnehagen eller i våre kirker.



Til venstre: Påskevandring i Rødbøl barnehage. Til høyre: Den tomme grav i Kvelde kirke. Foto: LRM

HUSK PÅMELDING TIL SOMMERLEIR – minner for livet!

- **STRAND LEIRSTED:** www.actavebu.com/leir.html

Tlf.: 458 69 896 // E-post: acta.vebu@normisjon.no

- **SOLÅSEN LEIRSTED:** www.nlm.no/nlm/leir

Tlf.: 33 15 67 50 // E-post: solasen@nlm.no

- **KNATTHOLMEN:** www.knattholmen.no

Tlf.: 33 48 31 30 // E-post: vestfoldogtelemark@kfuk-kfum.no

Fasteaksjonen 2017

Alle konfirmanter fra Hedrum menighet var samlet i Nanset kirke for å få informasjon om årets Fasteaksjon og hva pengene skal brukes til. Fasteaksjonen er 50 år i år og helt siden midten av 1980-tallet har konfirmanter gått med bøsse og samlet inn penger til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid i verden. Vi hadde besøk av Line Vettestad – regionkoordinator i Kirkens Nødhjelp – som fortalte om Kirkens Nødhjelp sitt arbeid med å skaffe rent drikkevann.

Lasse Rasmussen Moskvil, som er kateket og ansvarlig for gjennomføringen lokalt i Hedrum, forteller at tirsdag den 4. april banket bøssebærerne på i Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter.



Innsamlet beløp:

kr. 14.431,- i Hedrum menighet

kr. 10.855,- i Hvarnes menighet

kr. 21.056,- i Kvelde menighet

Dette sikrer 72 + 54 + 105 mennesker rent vann.

Totalt hjelper vi altså 231 mennesker med rent vann. www.fasteaksjonen.no/resultater

Tusen takk til konfirmanter og foreldre for et flott bidrag.

Noen av konfirmanter fra Hedrum. Fv; Magnus, Thea og Lasse kateket. Bv; Andreas, Sindre og Synne. Foto: Line Vettestad, Kirkens Nødhjelp.

FERIEKLUBBEN 2017

Har du lyst å være med på ferieaktivitet i starten av sommerferien?

Vi møtes i kirkene våre kl. 9 og etter frokost får vi lære mer om de kristne høytidene; jul, påske, Kristi himmelfart, pinse og bønnedag/allehelgen. Så reiser vi ut på ulike turer; natursti, skogstur, gårdstur, vannski eller gårdsbesøk, før vi avslutter dagen kl. 16. Dette tilbudet gjelder alle barn som går i 4. til 7. klasse i menighetene Hedrum, Hvarnes, Kjose, Kvelde, Larvik, Langestrand og Nanset.

Vi begynner mandag 26. juni og siste dagen er fredag 30. juni. **Påmeldingsfrist: 20. juni. Sjekk også informasjon på www.larvikkirken.no under din menighet.**



Sogneprest Audun Haga forteller om dåp i Kjose Kirke sammen med leder Birgitte B. Ørnes.



Hovedleder, kateket Lasse R. Moskvil, og leder Håkon A. Sveen sammen med deltagerne på Ferieklubben på Malmøya ombord i seilskuta Fritjof II.

KONFIRMANTENE I HEDRUM

av Lasse Rasmussen Moskvil



Hedrum (bilde over): Bak fv: Markus Dammen, Jon Erik Tveiten, Sindre Mathias Stensby, Kristoffer Fjære, Philip Blomquist Johansson, Andreas Eikeland.
Andre rekke fv: Henrik Reppesgård Holt, Marius Nordby Jacobsen, Synne Nordheim, Sebastian Øristsland Sørensen, Magnus Valter Gunnestad, Elise Pettersen Ustad.
Foran fv: Daniella Cristina Vestby, Sogneprest Thorir Jøkul Thorsteinsson, Kateket Lasse Rasmussen Moskvil, Thea Emilie Rimstad-Larsen.

Foto: fotograf Line Loholt

KONFIRMANTENE I KVELDE OG HVARNES

av Erlend Woldseth



Kvelde (bilde over):

Første rad fv: Ole Johan Bredvei Hvarnes, Ida Granstøl, Lars-Magnus Bjørnstad, Madeleine Røsholt Ryeng, Ida Lysebo, Kevin Krømcke.
Andre rad fv: Mona Grave Næss, Tobias Kvalvåg, Lars Kristensen, Ole Henry Steinholt, Kristoffer Stensland Rodal, Christine Borg.-
Tredje rad fv: Henriette Røed, Jonathan Kragemo Hustuft, Adrian Adolfsen Alfheim, Ola Næss, Sander Lekven, Jesper Skaug, Christina Allum.

Hvarnes (bilde til venstre):

Første rad fv: Kristine Gjone, Gøril Kyvik Bårnes
Andre rad fv: Pernille Utklev, Hans Christian Solberg, Jonas Larsen, Maren Malene Skåtan.

Foto: fotograf Line Loholt

BYGDEKVELD I HVARNES OM MAJORSTUA, ONSDAG 20. SEPTEMBER KL.19.00



Majorstua var hovedkvarteret for ledelsen av hjemmefronten i Vestfold de siste krigsårene. Tor Bjørvik vil fortelle og vise bilder av og om den lille hytta oppunder Hvarneskollen og berette om hvilke betydning den spilte for kontakten bl.a. med London under de tunge år i vår historie. Videre vil han fortelle om opphavet til "Hvarneshytta" (opp for gamle Hvåra bru), som den blir kalt i dag, den ble bygget før Majorstua. Opprinnelig fikk den navnet MASABU, som er betegnelsen etter Markus, Salve og Bjarne Hvarnes, det var

de som stod for byggingen av den. Etter en god kaffepause med enkel bevertning avsluttes kvelden med noen kveldstanker av Tore Seierstad. Sangene denne kvelden står vi alle for, mange vil du kjenne igjen fra "skoledagene".

Gave til lokalets drift.

Styret for lokalet Fredheim ønsker alle velkommen!

HELGE GUDMUNDSEN KOMMER TIL KVELDE SØNDAG 24. SEPTEMBER



Mange vil huske ham som initiativtaker til NRKs storsatsing "Salmeboka minutt for minutt" i adventstiden i 2014. Da sang mange kor og solister i alle aldersgrupper seg gjennom de 899 salmene i den nye salmeboka i løpet av 60 timer. Gudmundsen var også programleder for det populære radioprogrammet "Salmer til alle tider" gjennom mer enn tyve år.

Den 24. september inviteres menighetenes frivillige og andre interesserte til inspirasjonsforedrag på Kvelde bedehus klokken 16.00. Etter en matbit fortsetter vi i Kvelde kirke klokken 19.00 hvor det blir salmekveld. Her

får vi både høre om og synge flere av perlene i den skatten som salmene våre er. Velkommen!

Arr. Kvelde-, Hedrum- og Hvarnes menighet.

DETTE SKJER I HVARNES

FREDHEIM:

Onsdag 20.09. kl. 19.00. Bygdekveld. Tema: Majorstua.
Torsdag 12.10. kl. 19.00. Sangkveld. Tema: Trygve Bjerkrheim.
Fredag 03.11. kl. 19.00. Utlodningsfest for lokalet.

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM:

Torsdag 17.08. kl. 19.00. Møte.
Torsdag 21.09. kl. 10.00. Møte.
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413.

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM:

Mandag 04.09. kl. 19.00. Meksikansk fletting.
Kontaktperson: Elsa Ødegaard, mobil 984 55 742.

HVARNES UNGOMSLAG, BJERKELY:

Lørdag 17.06. kl. 10. - 12. Hvarnes Dannede Herres Selskap (HDHS) serverer frokost i bjørkelunden.
Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883.

MAURTUA (1.-7. klasse), BJERKELY:

Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden. Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.
Kontaktperson: Jørgen Lofstad, mobil 982 20 326.

HVARNES IDRETTSLAG:

Søndag 18.06. kl. 11.00. Trimtur til Vettakollen. 2017 er siste året Vettakollen i Hvarnes er Larviks høyeste topp, så denne turen bør du ikke gå glipp av! Oppmøte og felles kjøring fra Hvarneshallen.
Kontaktperson: Ingrid Falch-Jakobsen, mobil 906 94 389.

NY VANNPOST PÅ HVARNES KIRKEGÅRD

Alle som har graver å stelle på kirkegårdens østre del, har i flere år vært plaget av myraktige tilstander rundt vannposten. En måtte nesten ha vadestøvler for å unngå å bli våt på beina når blomster skulle vannes. Senhøstes 2016 ble vannposten gravd opp og lekkasjen lokalisert. Så ble det gravd ny ledning fra hovedvannledningen ute på jordet og en ny stein med påmontert kran ble satt opp. Så fra nå av skal det være mulig å kunne gå tørrskodd etter vanningsbesøk på kirkegården. Takk til kirkekontorets folk som administrerte forbedringen på Hvarnes kirkegård.

DETTE SKJER I KVELDE

KVELDE KIRKE:

Tirsdag 05.09. kl.20.00. **Bønnesamling i Kvelde kirke.** Alle er velkommen til å være med!
Kontaktpersoner: Marianne Kvalevåg og Tora Kjeldsen.

Tirsdag 24.09. kl.19.00. Salmekveld med Helge Gudmundsen.

KVELDE BEDEHUS:

Tirsdag 24.09. kl.16.00. Inspirasjons-samling med Helge Gudmundsen.

ØSTRE KVELDE BEDEHUS:

• Normisjon:

Onsdag 14.06. kl. 19.00 Hagemøte v/Tor Bringaker. Se annonse i avisa.

• Norsk Luthersk Misjonssamband:

Søndag 09.07.

Søndag 13.08.

Søndag 10.09.

Søndag 27.08. Samlingsfest, Normisjon og Misjonssambandet.

• **Strikke kafé:** tirsdag 12.09. kl. 19.30 – 21.30. Kr. 30,- for mat og kaffe. Sosial kveld, velkommen med eller uten strikketøy. Marianne Kvalevåg, Astrid Farmen, Kari Fuglestein.

• **Søndagsskole i kjeller'n kl. 10.00 :** 10.09. og 24.09.

• **Fredagsklubben for 5. - 7. klasse kl. 18.00 :** 01.09. og 15.09.

• **Ten-in for 8. klasse og eldre: fra kl. 20.00 :** 01.09. og 15.09.

KVELDE BYGDEKVINNELAG:

Mandag 21.08. kl. 18.00. Besøk hos Sveinung Danielsen, Namløsskogen 15 i Sandefjord – tema «fra strå til tråd på Namløs» – spesielt fokus på lin. Vi baker bakerovnsbrød og koser oss med nybakte brød og stedets urtete.

Avreise fra Gylnarheim ca. kl. 17 i privatbiler.

Påmelding til Liv B. (455 10 030) innen 15. august.

Mandag 11.09. kl. 19.00. Futejordet. Strikke kafé.

Vi får besøk av Bjørn Bergene som leser fra egne bøker.

Lørdag 30.09. kl. 10.00 – 14.00. Høstmarked på Bygdetunet.

Søndag 01.10. kl.11.00. Høsttakkegudstjeneste i Kvelde kirke.

DETTE SKJER I HEDRUM

HEDRUM KIRKE:

Søndager 25.06. – 13.08. Fra kl.12.30 – 15.00 er kirken åpen for guidet omvisning.

MELØ SANITETSFORENING:

Melø sanitetsforening har møte på Strandly siste mandag i hver måned kl. 19.00.

RØDBØL SANITETSFORENING:

Rødbøl sanitetsforening har møte på Rødbøl skole første mandag i hver måned kl. 19.00.

VOLDS MINDE:

Lørdag 30.09. Høstmarked.

Søndag 08.10. Gullkonfirmant-treff i forbindelse med høsttakkegudstjeneste.

Mandagstweens annenhver mandag fra kl. 14.30 – 17.30. For barn i 4.-7. klasse.

VERNINGEN BEDEHUS:

På Vervingen skjer det mye. Følg Vervingen bedehus sin facebook side.



TIL MENIGHETENE

Utdrag fra de to første utgavene av Hedrum menighetsblad, oktober og desember 1947.



Hedrum kirke (ca.1947).

Første nr. av menighetsbladet går nå ut. Neste nr. vil komme til jul. Disse to nr. er prøvenr. Fra januar 1948 håper vi å kunne komme månedlig med 10 nummer for året (sommermånedene undtatt). Bladet sendes nå gratis til alle hjem i prestegjeldet. Vi gjør oppmerksom på at alle gaver, store eller små, mottas med takk og bes sendt kassereren, lærer Lægdene, Melø skole, Hedrum, eller til soknepresten. Vi trenger all den støtte vi kan få.

Det er vårt håp at bladet vil binne oss alle sammen og styrke den kirkelige og menighetsmessige bevissthet, og være en budbringer om det som foregår i våre menigheter. Vi vil gjerne ha det slik at vi bruker saksen minst mulig og ber derfor alle om å sende bidrag som kan være av interesse for menighetene; men da plassen er begrenset så vær kortfattet. Red.

Hilsen fra Kvelde menighet: Vi i Kvelde menighetsråd vil få hilse bladets lesere, og håper at Menighetsbladet må bli en vekker og et bindeledd i menigheten. Martin Lie.

Hilsen fra Hvarnes menighet: Så hilser vi Menighetsbladet velkommen med ønske om at det vil bli en kjær og velkommen gjest, og øve sin stille og gode innflytelse til alt det som godt er i de mange hjem. At det må bli mere av tonen fra himlen til helg og hverdag, i sang og tale. Slekt og venner, ja alle bladets lesere, ønskes en velsignet jul! Oluf Holt.

Prestene:

Sokneprest: R. Selvig, Hedrum pr. Larvik: Telefon Lauvmoa sentral.

Hjelpeprest: K. J. Buhaug, Gjone, Kvelde: Telefon Kvelde sentral.

Soknepresten har kontortid alle dager (undt. lørdag og mandag) kl. 9-11.

Hjelpepresten treffes på sokneprestkontoret tirsdag og fredag form. - ellers i Kvelde.

Redaktør: Sogneprest R. Selvig.

Kasserer: Lærer A. Lægdene.

Ekspedisjon: K. Roverud.

Trykt hos Joh. Preutz A/S, Larvik



Innskriften nederst på altartavlen lyder;

“Anno 1708 Haver den Erlige Dannemand Hans Larsen Bornes og Erlige Gud elskede Danne Kuinde Gunil Jacobsdatter denne Alter(tavle) Gud til Ere til Kircken Foreret”.

På baksiden forteller en innskrift at oberstinne Holm (Katarina Maria, f. Wendelbo) ble gravlagt under alteret i 1779. Kunstneren, som er ukjent, har hatt Jesu siste måltid, innstiftelsen av nattverden, som motiv for bildet. Vi ser Jesus i sentrum med fire av disiplene omkring seg.

KIRKENS SOS ER DER ALLTID - VIL DU OGSÅ VÆRE EN LYTTER?

For Kirkens SOS Mette Johnsen Strand

"Men kan jeg møte mennesker i krise, da? Det må da være fryktelig tøft å ta imot slike telefoner? Nei, jeg tror ikke det er noe for meg. Man må vel ha opplevd litt mer i livet for å duge der, tenker jeg!"

Slike tilbakemeldinger får vi stadig når vi forteller om Kirkens SOS. Vår tro på oss selv som ressurspersoner i møte med smertefullt liv, er ikke alltid så stor. Kan hende tenker vi at det er best å overlate møtet med kriserammende mennesker til de profesjonelle, til de som virkelig kan slikt?

Men hvis vi tenker etter selv, hva trenger vi egentlig når vi har det vondt? De fleste av oss trenger noen som bryr seg, noen som har tid til å høre og som viser interesse for det som er vår situasjon. Og vi ønsker trøst. Hva som er til trøst, oppleves ulikt, men ofte er det slik at det å få fortelle det til noen som faktisk er interessert, er det mye trøst i.

Kirkens SOS er en døgnåpen krisetjeneste basert på ideen om at hverdagsmennesker kan bety noe for hverandre – også i krisesituasjoner. Vi vet at det å bli lyttet til kan bety livsmot og håp til mennesker som opplever dyp smerte. 35 års erfaring som krisetjeneste har vist Kirkens SOS at nettopp medmenneskelighet og nestekjærlighet duger – også i møte med mennesker i krise. Som frivillig medarbeider i Kirkens SOS deltar du på innføringskurs, veiledning og faglige samlinger. Du får nødvendig opplæring til å samtale med mennesker som sliter med livet sitt.

Det er vår målsetning at våre frivillige medarbeidere skal oppleve at et medarbeiderskap i Kirkens SOS er givende. Som frivillig medarbeider gir du av din tid, men medarbeiderskapet gir deg også verdifullt perspektiv på livet. Gjennom møter med andre menneskers erfaringer, livsbetingelser og fortellinger, kan du se ditt eget liv mot en annen bakgrunn.

Dette sier en av våre frivillige medarbeidere, Gjert Laading (70) om sin erfaring som SOS'er: "Jeg kom til Kirkens SOS da jeg ble pensjonist etter 40 års spennende og utfordrende yrkesliv som kjemiingeniør i prosess- og offshoreindustri. Det var en kjempeovergang; - å delta i en tjeneste med fokus på enkeltmennesker i livskrise, medmenneskelighet, sorg og gleder, tro, håp og kjærlighet, på liv og død. For meg er denne tjenesten uhyre berikende, å få se livet fra en helt annen synsvinkel, å kunne være til trøst og lindring for medmennesker i krise; noen ganger tungt og sjokkerende, andre ganger glederikt, hele tiden utviklende, og jeg tør si foredlende for oss frivillige medarbeidere."

Nytt innføringskurs for frivillige medarbeidere starter høsten 2017.

Ta kontakt med oss for nærmere informasjon.

Ring 990 84 320 eller skriv en e-post: tunsberg@kirkens-sos.no

Klikk også innom våre nettsider www.kirkens-sos.no

4SWINGENDE

av Hans S. Gjone



Foto: Petter Terkelsen

Vi er fire «unge gutter» som finner glede i å spille litt sammen. De fleste kjenner oss, men en liten presentasjon kan være på sin plass:

Jan Petter Terkelsen (gitar og sang) – Arne Sørлие (gitar og sang) – Ragnar Krømcke (bassgitar) og Hans S. Gjone (trommer og sang). Arne har forvillt seg litt langt syd i kommunen vår, men ellers så bor vi andre i Kveldebygda.

Det er noen år siden vi prøvde oss første gang og syntes det ga mersmak. Musikk og sang skaper jo alltid glede og det gir oss noen gode smilehull/pusterom i en, for de fleste av oss, travel hverdag. Vi er nesten tilbake i tenårene når vi holder på. Musikkutvalget spenner bredt. Tre av oss er vokst opp i perioden med en rivende musikkutvikling på 60-tallet med Beatles, Rolling Stones, Elvis, Jim Reeves og Svend Ingvars – for å nevne noen. Det har satt spor i oss for all ettertid. De som har levd noen år husker sikkert.

Selv om tekstene kan være noe enkle, ja helt ned på både "LA-LA" og "Shubiduuu"-nivå, så balanserer vi repertoaret vårt med melodier med rike og innholdsrike tekster fra både kirke- og popmusikken. Vi har det gøy. Derfor har vi fortsatt med å treffes så ofte vi kan og vi synger med de "nebba" vi har. Vi har kirkerommet som treningsstudio og menn i sin beste alder må også ta seg tid til en god kopp kaffe, litt å bite i og vi deler noen historier eller opplevelser siden sist. Kort og godt en mannlig syforening. Der vi har byttet ut synål og strikkepinner med plekter, trommestikker og mikrofon.

Vi er ute på noen spilleoppdrag. Noen har kanskje hørt oss på allsangkonserter i kirken.

Søndag 25. juni skal vi spille på Bygdetunet under åpningen av årets sesong.

Vi kan sikkert opptre litt oftere om noen skulle ønske å høre mer av oss.

ASBJØRN NÆSS

av Inger Anne Næss

I 1954 flyttet Asbjørn og kona Anne fra Nes til Kvelde for å starte fryseri. De hadde 220 frysebokser og det kostet kr. 48 pr. år for en 100 liter og kr. 56 pr. år for en 120 liter.

Etter et år åpnet han også bensinstasjonen BP. Den hadde tre 6000 liters tanker. Prisen den gang var 32 øre pr. liter diesel, 83 øre pr. liter bensin og 89 øre pr. liter superbensin. Siden ble det Norol og Statoil. Forrommet til fryseriet ble brukt til salgslokale og der solgte de sjokolade, drops, tobakk, sigaretter, olje og bilrekvisita.

Påskan 1957 flyttet Asbjørn og Anne med barna; Bernt, Knut og Tore inn i ny leilighet over stasjonen. Det var første året de hadde salgsluke ut et vindu 17. mai. Asbjørn var også taxisjåfør. Men han syns ikke det var nok.



Lastebilen "Bamse"



Faktura på en Chevrolet i 1963

Sommeren 1963, kjøpte han seg en 1953 modell Chevrolet, som ble påmontert en 2500 liters tank og aggregat med telleverk og slangetrommel.

Fyring med parafin var nytt og det hadde Asbjørn oppfattet. Han kjørte parafin til kunder i Hvarnes og Kvelde. Asbjørn gikk bort i 1964 og da tok Bernt over driften bare 20 år gammel. Brødrene Tore og Knut startet i firmaet etter endt militærtid.

Fryseriet ble avviklet i 1974, da hadde de fleste husstander egen fryser. Stasjonen ble utvidet og firmaet hadde da 5 lastebiler. I 1975 ble seddelautomat montert på bensinpumpene. Det var stort. Fra 1990 var det mulig å betale med kort på pumpene.

Etter mye fram og tilbake fikk vi endelig i 1988/89 bygd nytt lokale med butikk, kontor og verksted. Der vi er i dag. Det var luksus å kunne stå inne og reparere med plass til to lastebiler. Jernvarebutikken åpnet 4. november 1989 og Sigurd er den som var med fra starten.



Transportfirmaet vokser og vokser og vi kjører for det meste trevirke for Bergene Holm. I 1990 hadde vi 10 biler.

Transportbransjen er stadig i endring. Det kommer hele tiden nye krav om sikkerhet og HMS (helse, miljø og sikkerhet) blir viktig. Vi har vunnet priser for vår gode HMS, godt hjulpet av Statoil.

1998 fikk vi vår første mail tilsendt. Faks hadde vi fra 1991 til 2016.

Vi trenger mer plass og i 2005 bygger vi ut igjen. Verksted til to vogntog, dobbel så stor butikk og flere kontorer. Bensinstasjonen blir lagt ned, noe av vareutvalget blir flyttet over. I oktober 2016 lukket vi vår dør til butikken ved å selge jernvarebutikken til Sigurd Lundal. Han jobbet hos oss i 28 år og har nå startet opp SL Hus og Hjem, med mye av det samme vareutvalget.

I dag er det Bernt sine sønner Asbjørn og Gunnar som driver firmaet som har 19 vogntog fordelt på trelastbiler som kjører på sør/østlandet og noe vestlandet, mens tankbilene har Vestfold, Telemark og Buskerud som område. Containerbilene holder seg stort sett i distriktet.

Vi har 32 hel- og deltidansatte. Flere av sjåførene startet som lærlinger i firmaet og mange har vært i firmaet rundt 20 år. Bergene Holm og Circle K er våre største kunder.

Besøk gjerne vår nettside www.asbjorn-ness.no



Jobbet for Asbjørn Næss Transport AS, ble hedret på Gøteborgtur i fjor. Fv: Asbjørn Næss, Fred K. Olsen 26 år, Knut Næss 46 år, Svein Komma 27 år og Gunnar M. Næss.



Jobbet for butikk og bensinstasjon Asbjørn Næss AS, ble hedret sommer 2016. Fv: Bernt Næss, Kari Svartangen 28 år, Sigurd Lundal 27 år og Asbjørn Næss.

KVELDE SANITETSFORENING

av Åsta Herland

Norske kvinners sanitetsforening har engasjert seg i skjønnhetstyranniet og presset som våre ungdommer blir utsatt for gjennom aviser, blader, reklame, tv, sosiale medier og blogger der vi omgis av råd og tips til hvordan vi skal se ut, hva vi skal spise, hvordan vi skal trene og kle oss. Over alt presenteres det samme idealet for hvordan kvinnekroppen skal se ut.

85 prosent av unge jenter oppgir at de opplever kroppspress. 67 prosent av disse oppgir at reklame er den største årsaken. Idealene som bygges opp gjennom retusjert reklame gir de unge jentene et usant bilde av virkeligheten, de kan ende opp med å strebe etter kropper som faktisk ikke finnes. Sosiale medier forsterker skjønnhetstyranniet ytterligere. I sosiale medier handler det om «meg». Om å se og bli sett, og å få anerkjennelse i form av likerklipp og kommentarer. Her eksponeres unge jevnlig for bilder av andres «perfekte liv», ofte venner og bekjente som de sammenligner seg med.

Sanitetskvinnene er bekymret for utviklingen som gir et konstant og usunt press på kropp og utseende og konsekvensene dette har. Vi finner oss ikke i at skjønnhetstyranniet skal begrense unge jenter og kvinners livsutfoldelse og ha negative konsekvenser for deres fysiske og psykiske helse.

Skjønnhetstyranniet representerer en av de viktigste utfordringene knyttet til jenter og kvinners helse og livskvalitet i dag. Som del av vårt arbeid for kvinners helse vil vi bruke vår posisjon som Norges største kvinneorganisasjon til å sette fokus på skjønnhetstyranniet som en helseutfordring, løfte frem årsakene og konsekvensene og sette det på dagsorden. Vi vil særlig styrke unge jenter og kvinners forhold til egen kropp.

Som foreldre er vi viktige rollemodeller for våre barn – også når det gjelder hvordan vi håndterer kroppspress. For å hjelpe barna å håndtere kroppspresset, må du som forelder være bevisst egne holdninger og handlinger. Det er viktig å tenke over hva vi sier til og om barna – for vi er jo de nærmeste og de viktigste også i denne perioden. Vårt ønske er at rådene skal bli lest og delt slik at alle foreldre skal ha noen råd å støtte seg på i møte med dagens kroppspress.

Råd til foreldre. Slik hjelper du barna å håndtere dagens kroppspress:

- Lær barna å være kritiske til medias idealkropper.
- Vær bevisst på hvordan du snakker om mat og på hva du spiser sammen med barna.
- Hvis du «fikser» på egen kropp viser du barna at du ikke er god nok som du er.
- Fokuser på hva kroppen kan, ikke på hvordan den ser ut.
- Kommenter aldri andres utseende, hverken til barn eller så barn hører det.
- Si hyggelige ting om andre som handler om personlige egenskaper – ikke utseende.

For dere som er på nett, gå inn på : <https://www.sanitetskvinnene.no>

HVARNES BYGDEKVINNELAG PÅ TUR

av Aud Moe og Øyvind Hogstad

3. april hadde bygdekvinnelaget programfestet en tur til Kvelde. 22 av de ca. 30 medlemmene i laget dro avgårde i privatbiler utover fv. 40, svingte av mot Lysebo, kjørte over bakketoppen ved Gjonerøningen, og tok seg opp de beryktede Heumbakkene. Skjønt beryktet og beryktet. Hvarnesdamer er vant til motbakker fra før. I Hvarnes har vi jo både Ulabakken, Tørkebakken, resten av Holtekleiva, Helleneskleiva, Steinkleiva, Auklegropa og Wierødgrøpa, så forseringen av Heumbakkene fremskapte ikke den store forskrekkelsen.

Vel oppe svingte de inn på tunet "Solbakken" hvor Ingunn Gjone Hvarnes i ca. 2 år har drevet bakeriet «På fjøla». Småbruket på Heum hadde hun og mannen overtatt for 19 år siden. Hun hadde vokst opp med mor og bestemor som var glade i å lage mat, og ikke minst bakst i bakerovnen hos farmor Esther på Gjone. Siden hun i jobbsammenheng for en tid tilbake ønsket å gjøre noe annet, falt det etterhvert riktig å satse på noe med mat.

I bakeriet produseres det brød, søtbakst og julekaker. Virksomheten har utviklet seg til å bli en fulltidsjobb. Det går i surdeig og deiger med lite gjær. Alle deiger settes den ene dagen og bakes ut neste dag. Det kalles å bake langsomt. Det heter seg at har du en surdeig, har du en venn for livet. Den må passes og "mates" for å være fornøyd. Annenhver lørdag er bakeriet åpent for salg til privatpersoner. Ellers i uka bakes det på bestilling og faste leveranser til forskjellige steder i distriktet.

Etter noen hyggelige timer med et interessant tema, kaffe og smaksprøver, samt innkjøp av nystekte brød, satte damene kursen hjemover igjen. Alle syntes det hadde vært en hyggelig tur og bygdekvinnelaget retter en stor takk til Ingunn for at de fikk lov til å komme på besøk.



TIL OMTANKE

Døpte i Hedrum

19.02.2017 Otto Hunskaar
19.02.2017 Iben Sofie Gogstad
19.02.2017 William Elias Mortensen-Rosengren
05.03.2017 Ella Myhre Olofsson
19.03.2017 Edvard Løve Hunskaar
19.03.2017 Øystein Fredriksen

Døpte i Kvelde

12.03.2017 Natalie Enge Granerød
16.04.2017 Trygve Woldseth
30.04.2017 Leander Moe-Halvorsen
30.04.2017 Jacob Moe-Halvorsen
30.04.2017 Tuva Lysebo
07.05.2017 Matheo Solli Christensen
14.05.2017 Ludvig Kurth Sjulstad

Gravferd i Hedrum

05.02.2017	Ragnhild Markeseth	f. 12.04.1935
09.02.2017	Erling Wille	f. 24.03.1927
19.02.2017	Clary Alvilde Christiansen	f. 26.04.1953
11.03.2017	Ellen Marie Nøstdahl	f. 16.06.1930
19.03.2017	Rachel Wilmot	f. 05.04.1924
01.04.2017	Eyvind William Tjelle	f. 22.01.1948
16.04.2017	Marie Hagtvedt	f. 24.10.1927
17.04.2017	Signe Marie Nesmark Gåsholt	f. 08.08.1949
28.04.2017	Svanhild Gundersen	f. 19.07.1928
08.05.2017	Kjell Arve Amundsen	f. 20.08.1949
12.05.2017	Åse Baklie	f. 01.08.1933

Gravferd i Hvarnes

22.02.2017	Tora Husebæk	f. 04.02.1928
------------	--------------	---------------

Gravferd i Kvelde

07.02.2017	Thor-Roger Hansen	f. 19.12.1951
05.03.2017	Helma Bergene	f. 20.11.1917
23.04.2017	Yngve Borg	f. 01.08.1950



Dato	Kirke	Tid	Liturg	Tekst	Liturgi
18.06.	Hedrum Kirke	11:00	Thorir J. Thorsteinsson	Matt 3,11-12	2. s. i Treenighetstiden
25.06.	Hedrum Bygd.t.	11:00	Erlend Woldseth	Luk 14,15-24	3. s. i Treenighetstiden
02.07.	Kvelde kirke	11:00	Erlend Woldseth	Mark 10,17-27	Gudstjeneste
09.07.	Hedrum kirke	11:00	Erlend Woldseth	Jer 23,16-24	Gudstjeneste
16.07.	Hvarnes kirke	11:00	Erlend Woldseth	Luk 5,1-11	Gudstjeneste
23.07.	Kvelde kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Luk 15,1-10	Gudstjeneste
29.07.	Hedrum kirke	17:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Joh 12,24-26	Gudstjeneste
06.08.	Kvelde kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Rom 8,31-39	Gudstjeneste
13.08.	Hvarnes kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Luk 5,27-32	Gudstjeneste
20.08.	Kvelde kirke	11:00	Erlend Woldseth	Matt 23,37-39	Gudstjeneste
27.08.	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Matt 6,24-34	Gudstjeneste
03.09.	Kvelde kirke	11:00	Erlend Woldseth	Matt 25,14-30	Gudstjeneste
10.09.	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Matt 20,1-16	Gudstjeneste
10.09.	Hvarnes kirke	11:00	Erlend Woldseth	Matt 20,1-16	Gudstjeneste
17.09.	Kvelde kirke	11:00	Erlend Woldseth	Mika 6,6-8	Gudstjeneste
24.09.	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Mark 7,31-37	Gudstjeneste
01.10.	Kvelde kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Joh 11,17-29	Gudstjeneste
08.10.	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Matt 8,14-17	Gudstjeneste
08.10.	Hvarnes kirke	11:00	Erlend Woldseth	Matt 8,14-17	Gudstjeneste
15.10.	Kvelde kirke	11:00	Erlend Woldseth	Matt 5,20-26	Gudstjeneste
22.10.	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Hebr 13,1-3	Gudstjeneste
29.10.	Kvelde kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Luk 13,22-30	Gudstjeneste